

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA
 AVENIDA LEONARDO DE ALMEIDA, S/N, CENTRO - SÍTIO NOVO - MA
 CNPJ: 05.631.031/0001-64. CEP: 65925-000. FONE: (99)3532-0071



OBJETO: REFORMA DE PONTES DE MADEIRA NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO - MA

EMPRESA EXECUTORA: ARSS CONSTRUÇÕES LTDA

OBRA: REFORMA DA PONTE SOBRE O RIACHO RIBEIRÃOZINHO, ESTRADA ENTRE AS LOCALIDADES SANTA MARIA E PACIÊNCIA

PROponente: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA
 DATA DA MEDIÇÃO: 10/03/2025

MEDIÇÃO FINAL

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PLANILHA DE MEDIÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO		TOTAL	NO PERÍODO		TOTAL ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES			ACUMULADO TOTAL			
				COM BDI			QUANT	%	VALOR	QUANT	%	VALOR	QUANT	%	VALOR
1	SERVIÇOS PRELIMINARES PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22", ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2 * M (SEM POSTES PARA FIXACAO)					R\$ 1.180,13			R\$ 0,00			R\$ 1.180,13			R\$ 1.180,13
1.1		M2	2,88	R\$	409,77	R\$ 1.180,13	0,00	0%	R\$ 0,00	2,88	100%	R\$ 1.180,13	2,88	100%	R\$ 1.180,13
2	MESOESTRUTURA					R\$ 7.347,36			R\$ 3.747,15			R\$ 3.600,21			R\$ 7.347,36
2.1	PILAR	VB	1,00	R\$	2.952,95	R\$ 2.952,95	0,51	51%	R\$ 1.506,00	0,49	49%	R\$ 1.446,95	1,00	100%	R\$ 2.952,95
2.2	TRANSVERSINA	VB	1,00	R\$	3.383,81	R\$ 3.383,81	0,51	51%	R\$ 1.725,74	0,49	49%	R\$ 1.658,07	1,00	100%	R\$ 3.383,81
2.3	BALANCIM	VB	1,00	R\$	1.010,60	R\$ 1.010,60	0,51	51%	R\$ 515,41	0,49	49%	R\$ 495,19	1,00	100%	R\$ 1.010,60
3	SUPERESTRUTURA					R\$ 27.260,04			R\$ 13.902,62			R\$ 13.357,42			R\$ 27.260,04
3.1	LONGARINA	VB	1,00	R\$	2.137,01	R\$ 2.137,01	0,51	51%	R\$ 1.089,88	0,49	49%	R\$ 1.047,13	1,00	100%	R\$ 2.137,01
3.2	TABUADO	VB	1,00	R\$	15.569,17	R\$ 15.569,17	0,51	51%	R\$ 7.940,28	0,49	49%	R\$ 7.628,89	1,00	100%	R\$ 15.569,17
3.3	GUARDA-RODAS	VB	1,00	R\$	4.727,87	R\$ 4.727,87	0,51	51%	R\$ 2.411,21	0,49	49%	R\$ 2.316,66	1,00	100%	R\$ 4.727,87
3.4	GUARDA-CORPO	VB	1,00	R\$	4.825,99	R\$ 4.825,99	0,51	51%	R\$ 2.461,25	0,49	49%	R\$ 2.364,74	1,00	100%	R\$ 4.825,99
TOTAL						R\$ 35.787,53			R\$ 17.649,77			R\$ 18.137,76			R\$ 35.787,53